[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ГОРОДСКОМУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

	[image: image1.png]

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

11 сентября 2014 года

ПРОТОКОЛ № 22
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	Председательствовал:

	Мечетин С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству.

	Присутствовали члены Комитета по городскому хозяйству:

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному

избирательному округу;

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета по местному самоуправлению                                       и межнациональным отношениям, депутат по единому муниципальному избирательному округу;

	Калашников В.Ю.

	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета по молодежной политике, культуре, спорту и туризму; депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Мелехин В.Э.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                     № 3;

	Наумов А.Б.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Сабуров А.Г.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 4.

	Ребенок Ю.В.
	-
	заместитель председателя Комитета по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, депутат Городской Думы по избирательному округу№ 2;

	Стуков А.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 8;

	Приглашенные:

	Анисимова Л.П.
	-
	собственник жилого помещения многоквартирного жилого дома № 93 по улице Пограничная;

	Джура Т.В.

	-
	исполняющая обязанности заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Жеглова А.В.
	-
	собственник жилого помещения многоквартирного жилого дома № 93 по улице Пограничная;

	Петина О.А.
	-
	собственник жилого помещения многоквартирного жилого дома № 93 по улице Пограничная;

	Пирожников Д.В.
	-
	старший специалист 1 разряда отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Санькова А.Ф.
	-
	собственник жилого помещения многоквартирного жилого дома № 93 по улице Пограничная;

	Течко С.Л.

	-
	руководитель Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края»;

	Тишкина О.А.
	-
	начальник отдела аппарата Городской Думы                                         по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О планах Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по решению проблемы начисления оплаты за капитальный ремонт гражданам, проживающим в домах, предназначенных к расселению и о причинах игнорирования предложенных в обращении от «Ассоциации председателей советов многоквартирных домов» варианта решения проблемы.
Докл.: Кирносенко А.В.
2. Разное.

СЛУШАЛИ: по повестке дня: Мечетина С.И.
РЕШИЛИ: Принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О планах Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по решению проблемы начисления оплаты за капитальный ремонт гражданам, проживающим в домах, предназначенных к расселению и о причинах игнорирования предложенных в обращении от «Ассоциации председателей советов многоквартирных домов» варианта решения проблемы» - Кирносенко А.В.
ВЫСТУПАЛИ: Джура Т.В, Мечетин С.И., Течко С.Л., Анисимова Л.П., Иваненко В.Ю., Тимофеев Д.Р., Калашников В.Ю., Шуваев Ю.И., Петина О.А., Санькова А.Ф., Жеглова А.В., Сабуров А.Г., Мелехин В.Э.
Заслушав докладчика, члены Комитета Городской Думы по городскому                   и жилищно-коммунальному хозяйству (далее – Комитет) РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителю Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края» Течко С.Л. предоставить в адрес Комитета информацию о планах проведения капитального ремонта многоквартирных жилых домов по ул. Пограничная, д. 93 и по ул. Туристический проезд, д. 27.

2. Рекомендовать заместителю председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателю Комитета по молодежной политике, культуре, спорту и туризму Кирносенко А.В. оказать содействие жителям многоквартирного жилого дома № 93 по улице Пограничная, в части использования средств капитального ремонта, ранее накопленных в управляющей организации ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского».
Голосовали: «за» - 9;
                      «против» - 0;
                                                            «воздержался» - 1.
2. В РАЗНОМ СЛУШАЛИ: «О рассмотрении обращений граждан                          и депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, поступающих в адрес администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» –  Мечетина С.И.
ВЫСТУПАЛИ: Кирносекно А.В., Тимофеев Д.Р., Иваненко В.Ю.

    Заслушав докладчика члены РЕШИЛИ:
Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа при рассмотрении обращений, поступающих от  граждан и депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа давать обоснованные, исчерпывающие и объективные ответы.
Голосовали: «за» - единогласно.

	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству

                                              С.И. Мечетин